2.7.2010

Diario Oficial de la Unién Europea

C 176/1

Tipo de interés aplicado por el Banco Central Europeo a sus principales operaciones de
refinanciacién (1):

1 euro =

IV

(Informacién)

ORGANISMOS DE LA UNION EUROPEA

COMISION EUROPEA

1,00 % a 1 de julio de 2010

Tipo de cambio del euro (?)

1 de julio de 2010

(2010/C 176/01)

INFORMACION PROCEDENTE DE LAS INSTITUCIONES, ORGANOS Y

Moneda

Tipo de cambio

Moneda

Tipo de cambio

USD
PY
DKK
GBP
SEK
CHF
ISK
NOK
BGN
CZK
EEK
HUF
LTL
LVL
PLN
RON
TRY

délar estadounidense
yen japonés
corona danesa
libra esterlina
corona sueca
franco suizo
corona islandesa
corona noruega
lev bulgaro
corona checa
corona estonia
forint hingaro
litas lituana

lats letén

zloty polaco

leu rumano

lira turca

1,2328
108,14
7,4487
0,82215
9,6018
1,3178

8,0450
1,9558
25,770
15,6466
287,45
3,4528
0,7093
4,1770
4,3442
1,9552

AUD
CAD
HKD
NZD
SGD
KRW
ZAR
CNY
HRK
IDR
MYR
PHP
RUB
THB
BRL
MXN
INR

ddlar australiano
ddlar canadiense
ddlar de Hong Kong
délar neozelandés
ddlar de Singapur
won de Corea del Sur
rand sudafricano
yuan renminbi

kuna croata

rupia indonesia
ringgit malayo

peso filipino

rublo ruso

baht tailandés

real brasilefio

peso mexicano

rupia india

1,4753
1,3124
9,6059
1,8062
1,7225
1514,71
9,5845
8,3596
7,1925
11 160,96
3,9869
57,301
38,5810
39,967
2,2337
15,9586
57,4820

(") Tipo aplicado a la mds reciente operacién llevada a cabo antes del dia indicado. En el caso de una licitacion con tipo

variable, el tipo de interés es el indice marginal.
(%) Fuente: tipo de cambio de referencia publicado por el Banco Central Europeo.



