

IV

(Información)

**INFORMACIÓN PROCEDENTE DE LAS INSTITUCIONES, ÓRGANOS Y
ORGANISMOS DE LA UNIÓN EUROPEA**

COMISIÓN EUROPEA

Tipo de interés aplicado por el Banco Central Europeo a sus principales operaciones de refinanciación ⁽¹⁾:

1,00 % a 1 de julio de 2010

Tipo de cambio del euro ⁽²⁾

1 de julio de 2010

(2010/C 176/01)

1 euro =

Moneda	Tipo de cambio	Moneda	Tipo de cambio
USD dólar estadounidense	1,2328	AUD dólar australiano	1,4753
JPY yen japonés	108,14	CAD dólar canadiense	1,3124
DKK corona danesa	7,4487	HKD dólar de Hong Kong	9,6059
GBP libra esterlina	0,82215	NZD dólar neozelandés	1,8062
SEK corona sueca	9,6018	SGD dólar de Singapur	1,7225
CHF franco suizo	1,3178	KRW won de Corea del Sur	1 514,71
ISK corona islandesa		ZAR rand sudafricano	9,5845
NOK corona noruega	8,0450	CNY yuan renminbi	8,3596
BGN lev búlgaro	1,9558	HRK kuna croata	7,1925
CZK corona checa	25,770	IDR rupia indonesia	11 160,96
EEK corona estonia	15,6466	MYR ringgit malayo	3,9869
HUF forint húngaro	287,45	PHP peso filipino	57,301
LTL litas lituana	3,4528	RUB rublo ruso	38,5810
LVL lats letón	0,7093	THB baht tailandés	39,967
PLN zloty polaco	4,1770	BRL real brasileño	2,2337
RON leu rumano	4,3442	MXN peso mexicano	15,9586
TRY lira turca	1,9552	INR rupia india	57,4820

⁽¹⁾ Tipo aplicado a la más reciente operación llevada a cabo antes del día indicado. En el caso de una licitación con tipo variable, el tipo de interés es el índice marginal.

⁽²⁾ Fuente: tipo de cambio de referencia publicado por el Banco Central Europeo.